
1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2023/2024 
 

Základní škola a Mateřská škola  
Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, 
okres Beroun, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola, Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, okres Beroun,  
příspěvková organizace, tel. 313 109 911, email: info@zspocaply.eu 
 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 škola 
 

název školy Základní škola a Mateřská škola 
Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136,  
okres Beroun, příspěvková organizace 

adresa školy Králův Dvůr Tyršova 136… 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47558156 

IZO 600043193 

identifikátor školy 50221 

charakteristika školy Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání  
a Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 
1. 79-01-C/01 Základní škola - 

 denní forma vzdělávání - délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 500 

  
 

vedení školy ředitel: Ing. Evžen Krob 
zástupce ředitele: Mgr. Ján Petrovič, 
zástupce ředitele: Mgr. Hana Doležalová 

kontakt tel.:313109911 
e-mail:info@zspocaply.eu 
info@zspocaply.eu 
DS: mfimaui 

 
1.2 zřizovatel 
 

název zřizovatele Město Králův Dvůr 

adresa zřizovatele Králův Dvůr nám.Míru 139 

kontakt tel.:311652020 
e-mail:e-posta@kraluv-dvur.cz 
dat. schr.: mfimaui 

 
1.3 součásti školy 
 

Název kapacita 

Mateřská škola 197 

Základní škola 500 

Školní družina 240 

Školní jídelna MŠ výdejna 

Školní jídelna ZŠ stravování zajišťuje soukromá firma ŠJ Hořovice od 1. 8. 2011 

 
1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2022 
 

Součást školy Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga včetně 
vedení školy 

Mateřská škola 9 197 21,88 10,94 
 

1. stupeň ZŠ 9 251 27,88 13,8 

2. stupeň ZŠ 8 204 25,5 8,9 

Školní družina 7 203 29,0 18,2 

mailto:info@zspocaply.eu


3 

 

Školní jídelna MŠ x 197 x x 

Školní jídelna ZŠ x 363 x x 

 
1.5 materiálně-technické podmínky školy 
 

Učebny, herny 24 

Odborné pracovny, multimediální učebna 4 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 3 

Sportovní zařízení 1 

Dílny a pozemky 1 

Žákovský nábytek ano 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

ano 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty ano 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

ano 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

ano 

Investiční rozvoj ano 

 

 
1.6 Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení 12. 1. 2019 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt 311 652 020 

 
1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 
 

Registrace - 

Zaměření - 

Kontakt - 

 
 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 
a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky 
 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP 1.- 9. 

 
2.2 Vzdělávací programy 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP pro základní školu ZVON č.j.205/2007 1.- 9. 

ŠVP pro MŠ - "Kamarádi na cestách" 9 

 

 
 



4 

 

 
3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 82 bez MD 

Počet učitelů ZŠ 35 

Školní psycholog 1 

Speciální pedagog 1 

Sociální pedagog 1 

Počet vychovatelů ŠD 9 

Počet učitelek MŠ  20 

Počet správních zaměstnanců ZŠ+MŠ 3+0 

Počet asistentů pedagoga ZŠ+MŠ 16+1 

Počet ostatních neped. prac ZŠ + MŠ 4+5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ - 

 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
  

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek. Roků 
ped. 
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1 Bartoníčková Pavla Vych. ŠD 1 Nad 
32 

VŠ 1. st. 

 
Bartoníčková Pavla Učiteka 0,1818 Nad 

32 
VŠ 1. st. 

2 Baštová Dáša Vych. MŠ 1 13 SŠ 
 

3 Bílá Adéla Vychovatelka ŠD 0,676 8 SŠ 
 

 
Bílá Adéla Asist ped. ZŠ 0,6389 8 SŠ 

 

4 Burešová Jana Asist ped. ZŠ 0,75 7 SŠ 
 

5 Červenková Ivana Asist ped. ZŠ 0,639 4 SŠ 
 

6 Dobrinič Kateřina Spec. ped. 0,5 15 VŠ 
 

7 Doležalová Hana Zást. řed.  1 27 VŠ 1. st. + 
spec. 

8 Dvořák Karel Učitel 0,6364 6 VŠ Tv 

9 Dvořáková Marcela Učitelka MŠ 1 23 SŠ 
 

10 Ešková Eva  Učitelka I. st. 1 29 VŠ 1.st. 

11 Fatková Alena Asist ped. ZŠ 0,6364 4 SŠ – studuje VŠ 
 

12 Foltýnová Viola Učitelka MŠ 1 Nad 
32 

SŠ 
 

13 Gerle Michaela Učitel ZŠ 1 5 SŠ – studuje VŠ 
 

14 Hajná Petra Učitelka MŠ 1 13 SŠ 
 

15 Halaburdová Nela Učitelka MŠ 1 5 SŠ 
 

16 Věra Hamerníková Učitelka  0,2272 10 SŠ 
 

17 Hanzalová Liběna Učitelka MŠ 1 9 SŠ 
 

18 Hejcmanová Lucie Asist ped. ZŠ 0,5 7 SŠ 
 

19 Heroldová Hana učitelka 0,5909 Nad 
32 

VŠ 1.- 5. r. 

20 Hlavová Jana učitelka 1 4 VŠ 1. st. 

21 Horáková Daniela Zást. řed. MŠ 1 31 SŠ 
 



5 

 

22 Jindráková Lenka Učitelka 1 11 VŠ Čj, Aj 

23 Kalašová Petra Učitelka 0,9091 3 VŠ 
 

24 Kasalová Vlasta Vych. MŠ 1 15 SŠ 
 

25 Kédlová Barbora Učitelka   1 12 VŠ 2.st. Nj, 
Čj 

26 Klabíková Renata Vych. ŠD 1 5 SŠ 
 

 
Klabíková Renata Učitelka 0,2727 5 SŠ 

 

27 Klierová Lucie Učitel ZŠ  1  8 VŠ 1. st. 

28 Kramaříková Andrea Vychovatelka ŠD 
MD 

 
5 SŠ 

 

29 Kebertová Alena Asist ped. ZŠ 0,639 3 VŠ 
 

30 Krause Anna Učitelka MŠ 1 3 SŠ 
 

31 Krob Evžen Ředitel ZŠ 1 30 VŠ Ch 

32 Kuncová Lenka Učitelka 1 31 VŠ 1. st 

33 Kurcová Petra Učiteka 0,1364 8 SŠ + studuje 

34 Landová Jaroslava Učitelka 1 Nad 
32 

VŠ 1.kvě 

35 Lehrerová Hedvika Asist ped. ZŠ 0,5 5 SŠ 
 

36 Machová Taťána Učitelka 1 9 VŠ 1. st 

37 Mála Veronika Učitelka MŠ - MD 
 

6 SŠ 
 

38 Málková Petra Učitelka MŠ 1 8 SŠ 
 

39 Měchurová Jolana Vychovatelka ŠD   1 20 SŠ 
 

 
Měchurová Jolana Asist ped. ZŠ 0,6389 20 SŠ 

 

40 Menclová Bohdana Učitelka MŠ 1 8 SŠ 
 

41 Miková Stanislava Vychovatelka ŠD 0,9642 8 SŠ 
 

 
Miková Stanislava Učitelka  0,2727 8 SŠ 

 

42 Míková Lenka Asist ped. MŠ 0,75 5 VŠ 
 

43 Mužíková Karla Učitelka MŠ 1 Nad 
32 

SŠ 
 

44 Nádvorníková 
Renata 

Učitelka ZŠ 1 25 VŠ M 

45 Nováková Tereza 
MD 

Učitelka MŠ 
 

7 VŠ 
 

46 Petrovič Ján Zást.řed. ZŠ 1 14 VŠ Vv, Z 

47 Piskáčková Veronika Vychovatelka ŠD 0,1 8 SŠ 
 

 
Piskáčková Veronika Učitelka 0,1818 8 SŠ 

 

48 Popková Marie Učitelka I. st. 1 Nad 
32 

VŠ 1.- 5. r. 

49 Posová Petra Učitelka 1 5 Studuje VŠ Čj, VyO 

50 Procházka Tomáš Učitel ZŠ 1 24 VŠ M 

51 Procházková 
Drahomíra 

Učitelka I. st 1 Nad 
32 

VŠ 1.-5. Tř. 

52 Prokopová Barbora  Vych. MŠ 1 7 SŠ 
 

53 Prouzová Lenka Učitelka 1 16 VŠ Př-Z 

54 Puklová Hana Asist ped. ZŠ 0,5 7 SŠ 
 

 
Puklová Hana Vychovatelka ŠD 0,878 7 SŠ 

 

55 Rychtaříková Anna Učitelka ZŠ 0,5455 10 VŠ Př-Rv 

56 Sotáková Ludmila Šk. psycholožka 1 7 VŠ 
 



6 

 

57 Spurná Eva Učitelka MŠ 1 Nad 
32 

SŠ 
 

58 Slunečková Martina učitelka 0,6363 13 VŠ 
 

59 Svobodová Jana Asist. Ped. ZŠ 0,909 3 VŠ  
 

60 Šedivcová Mirka učitelka 0,4545 Nad 
32 

VŠ Ch, F, M 

61 Šudřichová Martina učitelka 0,6818 8 VŠ 
 

62 Švecová Radoslava Učitelka 1 Nad 
32 

VŠ ČJ-Vv 

63 Vávrová Jana Asist ped. ZŠ 0,5 7 SŠ 
 

64 Vinšová Romana Učitelka 1 30 VŠ 1.st. 

65 Vožehová Soňa Učitelka MŠ 1 28 SŠ 
 

66 Vrátná Irena Učitelka MŠ 1 8 SŠ 
 

67 Wawrzynowiczowá 
Alena  

Asist ped. ZŠ 0,6389 3 SŠ 
 

68 Petrášová Barbora Asist ped. ZŠ 0,6389 1 SŠ  

69 Kotíková Martina Asist ped. ZŠ 0,5 1 VŠ  

70 Slomková Kristýna učitelka 0,0909 1 VŠ  

71 Veselá Adriana Soc.ped. 0,5 5 VŠ  

 
 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně Učitelé 1. stupně 66 

Učitelé 2. stupně Učitelé 2. stupně 80 

Učitelky MŠ Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD Vychovatelky ŠD 75 

 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. věku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 11 1 15 2 24 1 16  0 5 4 66 

 

 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Anýžová Ivana Úklid  ZŠ 8, MŠ 2, školnictví 2 1 Základní 

Halušková Olga Uklízečka ZŠ 1  

Toncarová Iveta Uklízečka ZŠ 1 Základní 

Klierová Martina účetní 1 SŠ 

Sagáčiková Renáta Uklízečka MŠ 1 základní 

Škodová Jana Uklízečka MŠ 1 základní 

Bc.Reinke Milada správní zaměstnanec 0,38 VŠ 

Tichá Petra Uklízečka MŠ 1  

Juppová Zuzana Uklízečka MŠ 1  



7 

 

Ječná Lenka správní zaměstnanec 0,75  

Dvořáková Renata Uklízečka ZŠ 0,75  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 25. 4. 2023 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí starších 6ti let 
(nástup po odkladu) 

počet odkladů 
pro  školní rok 23/24 

2 52 13 14 

 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení  

Následné studium – po školním roce 2023/24 

Z 5. třídy 

1 žák víceleté gymnázium 

Z 8. třídy 

6 žáků učební obor SOU 

Z 9. třídy 

4 žáci gymnázium 

30 žáků SŠ s maturitou 

2 žáci učební obor 

1 neumístěn (Burkovski) 

 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
 
37 v devátém ročníku 
 
7 v nižším ročníku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 
5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2024 
Přehled o prospěchu 
 
1. stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo Prospělo 
s vyzn. 

Neprospělo Nehodnoceno  

I.A. 25 0 25 0  

I.B. 27 0 27 0  

II.A 25 1 24 0  

II.B 28 0 28 0  

III.A 30 3 27 0  

III.B 29 1 28 0  

IV.A 32 7 25 0  

V.A 22 10 12 0  

V.B 31 8 23 0  

Celkem 249 30 219 0  

 
2. stupeň 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno  

VI.A 30 22 6 2  

VI.B 23 13 10 0  

VII.A 20 9 11 0  

VII.B 21 9 12 0  

VIII.A 30 13 16 1  

VIII.B 32 19 12 1  

IX.A 18 9 7 2  

IX.B 28 21 6 1  

Celkem 202 115 80 7  

 
Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 249 219 0  

2. stupeň 202 80 7  

Celkem 451 299 7  

 
Přehled o chování 

1.stupeň       

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvala ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 2. st./3 st. 

I.A. 25 14+34 0 0 0+1 0 0 

I.B. 27 0+1 0 0 0 0 0 

II.A 25 2+41 0 0 0 0 0 

II.B 28 8+46 0 0 0 0 0 

III.A 30 0+5 0 0 0 0 0 

III.B 29 0+33 0+1 0 0 0 0 

IV.A 32 13+21 0 0 0 1 0 

V.A 22 20+10 0 4+6 5 1 0 



9 

 

V.B 31 32+25 0 3+4 0 0 0 

Celkem 249 247 0+1 7+10 6 1 0 

2.stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

VI.A 30 0 0 1+1 0 0 0 0 

VI.B 23 6+0 0 1+0 0 0 0 0 

VII.A 20 3+3 0 1+3 0 1 0 0 

VII.B 21 1+0 0 0 0 1+0 0 0 

VIII.A 30 11+18 0 0 0 0+2 0 0 

VIII.B 32 17+27 0 9+8 2+3 2+1 1 0 

IX.A 18 0+0 0 0 0+0 0+0 2 0 

IX.B 28 24+6 0 0+3 0 0+0 2 0 

Celkem 202 62+54 0 12+15 2+3 3+3 5 0 

 
Celkový přehled: 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 249 247 0+1 7+10 6 1 0 0 

2. stupeň 202 62+54 0 12+15 238 3+3 5 0 

Celkem 451 363 1 19+25 244 7 5 0 

 
 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 
omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 13929+14484 
(28413) 

55,56+58,03 0+0 0 

2. stupeň 16355+20189 
(36544) 

80,525+100,395 
(180,919) 

1017+1271 0,208+0,221 

Celkem 64957 294,509 2288 0,429 
 

 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení   

Zrakové postižení   

LMP 8B 1 

S vadami řeči 1A, 2B, 3A, 5A, 5B, 6A, 6B, 9B,9A 15 

Tělesné postižení 8B 1 

S kombinací postižení 3B, 9A 2 

Autismus 6A 1 

S poruchami chování  2A, 2B, 3B, 4A, 5A, 6A, 6B, 7A, 8A, 8B, 9A 24 

S poruchami učení   2B, 3B, 4A, 5A, 5B,6A, 6B, 7A, 8A, 8B, 9B 27 

SVP vyplývající z kult. 
Prostředí žáka 

1A, 3B, 5A, 9A 6 

Komentář   

 



10 

 

 
 
5.4 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 
 
Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

rozvrh hodin (psychohygiena) Viz.příloha 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Individuální plány, plněno dle 
závěrů PPP a SPC 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků Příprava na olympiády a 
soutěže, zapojení do MAP 
semestrální vzdělávací program 
pro talentované a nadané žáky 

školní řád, klasifikační řád Viz web školy: 
https://www.zspocaply.eu/  

informační systém vůči žákům a rodičům Dotazník 1. 9. každoročně 
Třídní schůzky, www stránky, 
Městský zpravodaj, bakalář - 
komens 

činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, výchovného 
poradce,  spolupráce s PPP a SPC 

bez problémů, nadstandardní 
péče o žáky 

prevence sociálně-patologických jevů Průběžně, skup. + indiv. 

klima školy dobré, kamarádské  

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně -
vzdělávacího procesu 

Cílené pobyty v přírodě, 
adaptační pobyt, dotazníkové 
šetření, projektové akce aj. 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání dodržováno 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního vzdělávání  akceptováno 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu 
stavu třídy, respektování individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

dodržováno 

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy ŠVP 

návaznost probíraného učiva na předcházející témata dodržováno 

 
 
Průběh a výsledky vzdělávání 
 
Materiální podpora výuky 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům 
výuky a k činnostem 

Velmi dobrá, v rámci možností a 
naplněnosti tříd, kmenové učebny 
jsou zároveň učebnami 
specializovanými (Čj, Vv, D-Z, Ch-Fy). 
Škola je vybavena kompletně 
počítači… 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře seberealizace a 
identity žáků 

Velmi dobrá, v rámci možností a 
naplněnosti tříd, kmenové učebny 
jsou zároveň učebnami 
specializovanými (Čj, Vv, D-Z, Ch-Fy) 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky Velmi dobrá – průběžné obnovování 
učebnice dle požadavku metodických 
komisí 

 
 
Vyučovací formy a metody 



11 

 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Podnětné, dělení tříd na skupiny 

sledování a plnění stanovených cílů průběžné 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 
sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance 

Sledováno, podporováno, 
pravidelné třídnické hodiny. 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení 
do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 
zkušeností 

Preferováno, realizováno ZŠ, 
ŠPP, ŠD – akce, programy… 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, 
manipulování, objevování, práce s chybou 

důsledná 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální aktivní 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako zdroje 
informací 

vyváženo 

účelnost aplikovaných metod střídavá 

respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků dobrá 

forma kladení otázek srozumitelná 

 
Motivace žáků 

aktivita a zájem žáků o výuku dobrá 

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) Kolísavá, zlepšujeme 

využívání zkušeností žáků využíváno 

vliv hodnocení na motivaci žáků preferováno 

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace využíváno 

osobní příklad pedagoga využíváno 

 
Interakce a komunikace 

klima třídy vzorné 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a 
žáky i mezi žáky navzájem 

přiměřené 

možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, diskuse stále výborné 

vzájemné respektování, výchova k toleranci plněno 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti 
k samostatným řečovým projevům dětí, rozvoj komunikativních 
dovedností žáků 

sledováno, zlepšujeme 

 
Hodnocení žáků 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení plněno 

respektování individuálních schopností žáků výborný 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků méně 

ocenění pokroku časté 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem časté - slovní 

vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem konkrétní 

využití klasifikačního řádu plněno 

 
 
 
Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

V minulém školním roce jsme začali učit podle upraveného ŠVP v souladu s malou revizí RVP s 
důrazem na změnu – posílení výuky informatiky. Výuka informatiky probíhá  již od 4. do 9. ročníků, 
škola se stihla dovybavit počítači pro zvýšené nároky výuky informatiky. Došlo k posílení týmu 
Školského poradenského pracoviště, které kromě individuální práce velmi efektivně zasahuje do 
klimatu tříd, do pohody dětí, což má pozitivní vliv na samotnou výuku žáků. Dlouhodobě se nám 



12 

 

daří integrovat ve třídách žáky se SVP. Naši žáci toto vnímají jako přirozenou součást života. Dobře 
tak přijímají i spolužáky, kteří se přistěhovali. Děti z Ukrajiny či jiného cizího jazykového prostředí 
doučujeme česky, zajišťujeme pro ně poradenství s cílem dobré adaptace na „české“ prostředí… 
V rámci Národního plánu doučování jsme všem zájemcům nabízeli doučování v hlavních 
předmětech.  
V rámci školních i mimo školních aktivit se snažíme žákům poskytovat příležitosti k osobnímu 
rozvoji – nabídkou zájmových útvarů, volbou kulturních vystoupení, nabídkou exkurzí a výletů. 
Starší žáky vedeme k zodpovědné volbě jejich dalšího studia, dle zájmu a schopností. Nabízíme 
podporu při přípravě na přijímací zkoušky. 
V tomto roce se nám dařilo ve všech třídách i předmětech plnit tematické plány a nepřesouvat 
učivo do dalšího školního roku. 
 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili.: 
  
Většina pedag. prac. školy: 
26. 8. 2023 - Školení první pomoc od 10.00 hodin – p. Taraba  
14. 9. 2023 – Třídní učitelé - - Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování (panické 
ataky, agrese… aj.) a základy krizové intervence  
15. 9. 2023 - Třídní učitele - Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování (panické 
ataky, agrese… aj.) a základy krizové intervence – 
1.11. Protidrogová prevence – Vlak- Krob, Doležalová, Kédlová  
16.11. Diagnostik vztahů ve třídě – Kédlová 
22.11. Agrese a její řešení – Hlavová 
1.12.- 31.12. Jak začít na škole systematicky podporovat nadání – Doležalová 
12.12. Efektivní vedení porad – Doležalová 
31.1. 2024 Práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky - Doležalová 
14. 2. a 21. 2. Techniky ve VV – ŠD 
26. 2. a 27. 3. Osobnostní rozvoj dětí 1. st. Pomocí her a zážitkových aktivit ( Rampas) – celá ŠD 
3. 4. Mimořádné situace p. Katyševcová – ZŠ + MŠ 
4. 4. Krizová intervence – Kédlová 
9. 4. Ochrana měkkých cílů PČR Beroun – Krob 
15.4. – 16. 4. Podpora žáků s psychickými problémy- Slunečková, Rychtaříková, Veselá 
14.6. – 15. 6. Spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci žáků.(Rampas) – celá ZŠ 
16. 1. – 24. 6. 2024 Vzdělávací program na podporu profesního rozvoje pedagogů škol ZŠ“ Cestou vlastního 
rozvoje“(Dubec) – Doležalová, Hlavová, Machová, Sotáková 
 
  
 

Kroužky -  ve školním roce 2022/23   

Aj 2.AB, 1AB 48 Bur/Pos/Svo/ Jin 

Zdravotnický k. x x 

Keramický 2. -4. ročníky 34 Klabíková 

Hudební nauka  4 Hamerníková 

Miniaerobik 14 Hlavová 

Šití 4 Wawrzynowiczová 

Judo 52 Dvořák 

Floorbal 12 Staňek 

Celkem 168  



13 

 

 

Povinně volitelné předměty   

Konverzace Aj 23  He 

Informatika 24 Kal 

Lit. dram. sem. 15 Jin 

Sportovní hry 29 Dvo 

Matematická praktika 49 Proch/Šed 

Technická praktika 15 Nádv 

Celkem 155  

 
 

8. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 (je zpracována k 1. 2. 2022) viz výroční zpráva 
o hospodaření 2022 (na konci VR) 
a) příjmy 
1. celkové příjmy, 
2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců, 
3. příjmy z doplňkové činnosti, 
4. ostatní příjmy; 
b) výdaje 
1. investiční výdaje celkem, 
2. neinvestiční výdaje celkem a z toho 
- náklady na platy pracovníků školy, 
- ostatní osobní náklady, 
- zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění, 
- výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky, 
- stipendia, 
- ostatní provozní náklady; 
 
 
 

9. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
V minulém školním roce „doběhla“ realizace Šablon III, hrazené z ESF. 
Byly realizovány zejména programy. Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem (doučování), 
dále DVPP pro učitele, podpora vzájemné spolupráce učitelů, Podpora realizace projektových dnů 
(ZŠ, MŠ i ŠD). 
Podpora financování pozice školního psychologa pro ZŠ i MŠ. Podpora financování speciálního 
pedagoga. 
V rámci komponenty - 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace -  
 investice přispívá na vybavení žáků digitálními technologiemi pro rozvoj jejich informatického 
myšlení a digitálních kompetencí a na prevenci digitální propasti – byly pořízeny mobilní pc 
k zápůjčkám. 
Dalším projektem je Doučování hrazené školou, které navazuje na předešlé Doučování hrazené 
z dotačního programu Národní plán obnovy ze zdrojů EU.  
 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a řešení stížností 
 
a) Ve škole v uplynulém roce nebyla provedena žádná inspekční kontrola ČŠI 
 



14 

 

b) Škola v průběhu školního roku řešila obvyklé stížnosti, všechny byly se zákonnými zástupci 
projednány vyřešeny. 
 
c) Inspekční činnost – KHS a výsledky Veřejnoprávních kontrol jsou v přílohách této VR. 
 
 
 
V Králově Dvoře – Počaplech,  
8. 10. 2024      
Mgr. Hana Doležalová, zástupce ředitele 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – akce školy, kroužky, doučování, nápravy poruch učení aj… 2021/2022 
 

Akce školy 2023-24 
4. 9.     2.  ped. r. - 12.00 h 
13. 9.  TS – 1AB – 16.00 h 
13. 9.   3B – Program socio-emoční rozvoj – Sotáková, Machová, Kédlová?? (co dva týdny) 
14. 9.   Školení – 13.-17.00 h – traumarespektující přístup – TU 
15. 9.   Školení – 13.-17.00 h – traumarespektující přístup – TU 
20. + 21. 9 – Nejkrásnější ekosystémy – Coubal 
20.-22. 9 . GO kurz – 6A +6B – odj. 8.15 – příj. – 13.20 h, TU, Kedlová, Rychtaříková, Klierová M.  
                                                                                                    (1 den Slunečková) 
21. 9. – Zámek KD – Skřítkov – 2. + 3. Ročník 
21. 9. od 9.00 – 3B – knihovna Beroun (odjezd MHD po 8.00 h) návrat 11.000-11.30 h 
24. 9. –Zámek KD – Zámecké tvoření – 14.00-17.00 h – Měchurová, Puklová, Vinšová, Hochová 
25.-27. 9. – Kyberbezpečnost – Kršňák – 25. 9. – 7AB, 8A, 26. 9 – 6AB -1+2, 3+4, 27. 9. – 9AB, 8B 
26.  9. 2023 - Evropský den jazyků (projektový den), dne? Organizuje: Šudřichová, Kédlová, Heroldová 
projektový den bude určen pro žáky druhého stupně. 1-6 h – v tělocvičně také!!! 
29. 9. – Ředitelské volno 
 
3. 10. Burza škol – 9AB – Plzeňka – hromadná akce se uskuteční, pokud bude ze strany žáků zájem, jinak 
se Burzy škol mohou žáci zúčastnit samostatně, od školy v 9.00 h, návrat cca v 13.00 hodin Slunečková 
(případně + Červenková) 
5. 10.  – 9A  C´est la vie- hra pro žáky - časová náročnost 3 vyučovací hodiny – cca 2-4  
téma: získávání sociálních kompetencí v oblasti vzdělávání, zaměstnání, bydlení, komunikace 
s úřady/člověk v tísni 
SCIO TESTOVÁNÍ 9AB – v hodinách informatiky  9A 2.h, 9B – 6.h 
Matematika – v uč. 9B – v hodinách informatiky – ukrajinští žáci se testování neúčastní12. 10. – 9B  C´est la 
vie- hra pro žáky - časová náročnost 3 vyučovací hodiny – cca 2-4 
téma: získávání sociálních kompetencí v oblasti vzdělávání, zaměstnání, bydlení, komunikace s úřady 
19. 10. -  Hurvínek – 60 lístků 1AB + náhradníci z 2AB – autobus v 8:00 ZŠ Plzeňská 
25. 10. 2023-  
Poučení žáků před podzimními prázdninami do eTk 
Filharmonie – 7.30 h od školy, návrat v cca v 13.00 h, potom oběd, účastníci filharmonie odchází po 
zakončení akce domů, info. rodičům zajistí organizátor akce… 
8A -1 ž., 8B – 3 ž. 7A – 17 ž., 9A – 16 ž. – Švecová, Klierová M., Reinke M.  
Ze 7A nejdou pouze – Trojanský, Kubrycht, Klysáková – výuka dle rozvrhu 7B 
9A - nejdou pouze – Kovač, Mundlová – výuka dle rozvrhu 9B 
Prou + Šve informují rodiče…v eTk bude, že filharmonii má celá 7A i 9A… 
3B – prevence – 4-5 h – Sotáková 
3A – projektový den ve škole 
ŠD – Haloween – 4A+3A od 15.00 – pak přespání ve škole – Puklová, Kuncová, Měchurová  
(Vinšová do večera), 20 dívek z 8. Roč. 



15 

 

31. 10. – 8B – Plzeň hist. Centrum – Kédlová. Puklová – 7.30 sraz vlak Beroun, návrat cca 14.00 h na 
nádraží Beroun, pak rozchod 
 
1. 11. 2023 do 20. 11. 2023 - Putovní výstava k výročí narození Josefa Jungmanna - ZŠ Počaply 
Jedná se o  10 – 12 panelů o velikosti A1 popisující život a dílo Josefa Jungmanna. 
web k oslavám výročí Josefa Jungmanna. Web naleznete na následujícím odkaze:  www.250jungmann.cz 
 
2. 11. – Ped. rada. – známky musí být zapsány v BC (1.st – 13.45 h, společná + 2.st.  – 15.00h) 
3.11. -9A – ÚP – 9A – sraz u ÚP 7.45 h, návrat cca v 9.30 h – Švecová, Lehrerová 
1. 11. – Krob + Kédlová + Doležalová VLAK – protidrogová prevence – pilotní program  - odpoledne 
Testování SCIO 
11. 10. – M – v 9B, 18. 10. – Čj – v 9B, 1. 11.  – OSP – v 9B, 8. 11. – Aj – v učebně 6A – poslech – sluchátka 
7. 11. – Třídní schůzky - 1. St. – v 16.00, 2. St. – v 17.00 hodin – ŠD vymyslí způsob, kde šd děti ohlídají…  
10.11. -9B – ÚP – 9A – sraz u ÚP 7.45 h, návrat cca v 9.30 h – Slunečková, Červenková 
Testování SCIO 
11. 10. – M – v 9B 
18. 10. – Čj – v 9B 
1. 11.  – OSP – v 9B 
8. 11. – Aj – v učebně 6A – poslech – sluchátka 
7. 11. – Třídní schůzky - 1. St. – v 16.00, 2. St. – v 17.00 hodin – ŠD vymyslí způsob, kde šd děti ohlídají…  
10.11. -9B – ÚP – 9A – sraz u ÚP 7.45 h, návrat cca v 9.30 h – Slunečková, Červenková 
13. 11. – Eko – prevence: TONDA OBAL – tři  lektoři 
1. Lektor: 1h – 3A, 2 h – 4. A,  3 h – 5.B, 4 h – 7A+7B, 5 h  -9A 
2. Lektor: 1h – 3B, 2 h – 5. A,  3 h – 8, A, 4 h – 8B, 5 h  -9B 
3. lektor: 4 h – 6A, 5h – 6B 
14. 11. 2023 – 1B  do knihovny KD. Odchod od školy 9,30 hod. návrat 11,40 hod. Landová  asist… 
15. 11. - Kyberšmejdi/kybešikana- 5B – 2+3 h, 5A – 4+5 h  
16. 11.  – Mořský svět – výstaviště – 7.30-13.30 h – 7A +7B – Prouzová, Kebertová, Jindráková, 
20. 11. – testování COMDI – 1+2 h 1. polovina 9B, 2. Polovina jde do 9A Slunečková 
22.11 - testování COMDI – 1+2 h 9A Slunečková 
24. 11. - testování COMDI – 3+4 h 2. polovina 9B, 1. Polovina jde do 9A Slunečková 
23. 11. – 4A – Dopravní výchova – 8.00-11.40 h 
27. 11. – KMD od 13.00 h 
28. 11. – 6A – exkurze Nemocnice Beroun – RNB+CDR, od školy v 8.00, tam 9.00-11.00, návrat v cca 12.00 
h – Kalašová, Beťárová, Nádvorníková 
28. 11. – 9A .- Obecní dům – Švecová/Lehrerová – sraz. Nádraží B. 7.45 h, návrat 14.30 h nádr. Beroun – 
ukončení akce nádr. B28. 11. 6A – exkurze nemocnice Beroun – RNB/CDR – 9.00-11.00 h, od školy v 8.00 
ke škole cca ve 12.00 Kalašová, Beťárová 
28. 11. - 5. AB - Planetárium. Odjezd v 7.30 od školy, návrat okolo 13.30. Gerle, Burešová, Hlavová + další 
jeden doprovod 
29.11. _ 3B - Tvoření: Vánoční adventní věnce ( třída a rodiče) od 17.oo.hod - Machová, Klimtová 
30. 11. – Energie budoucnost lidstva – 8. A – 8.00-10.00 h, 8. B – 10.00-12.00 h, 9AB – 12.00 -14.00 – 
úprava obědů a rozvrhu 
 
1. 12. ŠD – VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ – 1 VYS. 15.00-16.00, 2. VYS. – 16.30-17.30 H, 3. VYS. – 18.00-19.00 
H –  
TĚLOCVIČNA A NÁDVOŘÍ Tyršova 136 
 
4. 12. - 6.A  Karlštejn - Muzeum betlémů  8 - 14 hodin, začátek a konec v Berouně na nádraží – 
Nádvorníková, Beťárová 
5. 12. – Mikuláš – asi T. Procházka 
6. 12. ve třídách 3.A a 4.tř. proběhne akce KRABICE OD BOT od 17:30h. Jedná se o charitativní akci ČCE 
BEROUN Husovo náměstí 43/30.  
Děti a rodič společně zabalí dárek pro vybrané dítě. Dárky odvezeme  ČCE BEROUN Husovo 
náměstí 43/30. Tato organizace se postará o předání. Akce se zúčastní: R.Vinšová, J. Měchurová, H. 
Puklová, L.Kuncová + žáci a rodiče 3.A a 4.tř. Předpokládaný konec akce okolo 19:30 h. 
plavecká výuka proběhne vždy ve čtvrtek:  
2.A, 3.A -  9,15 – 9,45hod.  
2.B, 3.B -  9,55 – 11,25 hod.  
Termíny : 7.12., 14.12., 21.12., 4.1., 11.1., 18.1., 25.1., 1.2., 8.2., 15.2. 
 
7. 12. – 4A – IQ Landia Liberec – 7.00 (od školy)-17.00 h, Puklová, Vinšová, Vinšová 

http://www.250jungmann.cz/


16 

 

7.12.2023 – 6B Karlštejn - muzeum betlémů + muzeum voskových figurín (na celý den - sraz ráno v Berouně 
na nádraží v 8:00 hod., poté kolem 13:00 hod. opět rozchod v hale na nádraží v Berouně). Děti budou mít 
souhlas od rodičů.- Procházka/Petrášová 
7. 12. – PČR – Rašková -  sekundární prevence – 2 h – 8B, 3h – 8A – drogy,  
8B - cca 8.55-9.40 h, 8A - cca 10.00-10.45 h  
7.12.2023 -  6. B školní výlet do Karlštejna. Sraz 7.12.2023 v 7:50 hod. v hale hlavního nádraží ČD Beroun 
(odjezd vlakem v 8:19 hod.) Navštívíme Muzeum betlémů, Voskové muzeum a nádvoří hradu Karlštejn - 
vstupné a jízdné bude hrazeno z třídního fondu 6. B. Konec školní akce opět v hale hlavního nádraží ČD 
Beroun v 13:20 hod. po příjezdu z Karlštejna vlakem (vlak nám jede z Karlštejna ve 13:02 hod.). Poté budou 
mít děti samostatný rozchod z mimoškolní akce - nutno doložit povolením samostatného odchodu žáka 2. 
stupně z mimoškolní akce. 
7.12. (15:30- 17 h ) se uskuteční v keramice vánoční tvoření s rodiči. – Klabíková 
12.12. (15:30- 17 h ) se uskuteční v keramice vánoční tvoření s rodiči. – Klabíková 
13.12. (15:30- 17 h ) se uskuteční v keramice vánoční tvoření s rodiči. – Klabíková 
13. 12. po 1. VH - školení k  přijímacího řízení – Kédlová 
14.12.2023 – 6B Kino Beroun - na celý den - nejdříve od 9:00 hod. film, poté v Berouně návštěva vánočních 
trhů,  
poté rozchod se souhlasem rodičů. Procházka/Petrášová 
14. 12. – 6AB, 7AB, 8AB – Kino Beroun – Vánoční příběh, Sraz před kinem 8.15 h – návrat???? Jak, kdy???  
(7B JIndrákov, Kotíková tam zpět jen  Kotíková) 
a 9AB – odchod od školy v cca 9.40 h? 
14.12. jdeme do kina - 5.AB - sraz v 8:00 před školou -> přesun pěšky na trhy do Berouna na náměstí, zpět 
v cca 13.15 busem –  
rozchod po příchodu 
20.12. – 3B  -  Třídní vánoční besidka pro rodiče, od 17.oo hod 
20.12. Vánoční besídka pro rodiče od 17:00 (ve třídě 5.B) 
20. 12. – tabule pro kuchařky – Puklová ŠD – kroužek vačření – kódovat školu až po 8.00 h 
21. 12. – Národní divadlo 7A+7B – 7.30-13.30 h – Prosuzová, Jindráková, Kebertová 
21. 12. – zpěv na schodech - vybraní žáci - Hamerníková - 10.00- cca 10.30 h - ostatní žáci mohou zaplnit 
chodbu jako aktivní diváci. 
2. stupeň... jako aktivní diváctvo. 
22. 12. Třídnické hodiny (besídky) – TU ve třídách. 
Třídní mohou požádat o pomoc ostatní netřídní pedagogy.  
Zkrácená výuka: 1. St. do 11.40 h, 2. St. do 12.35 h 
 
9. 1. 2024- PČR – p. Rašková, 7B - 2h od 8.45 cca, 7A - 3h - od 9.55 cca 
 
17. 1. - Za nás jde V. Volná + M. Novotný. Prosím informuj žáky i rodiče, připrav je dle propozic na "boj". 
Gymnázium J. Barranda Beroun, Talichova 824 Prezence:  8:30 –   8:50 hod. - prezence účastníků 9:00 – 
10:30 hod. - zahájení soutěže a psaní testu, dohled Měchurová 
19. 1. – Filharmonie od 8.00-13.00 h 
23. 1. - 1. A a 1. B jede v úterý 23. 1. 2024 do Čechovy Stodoly 
24.1. středa – pedagogická rada - známky musí být zapsány v BC (1.st – 13.45 h, společná + 2.st.  – 
15.00h) 
24. 1. Matemat ol. Vazian, Neumann- 9A –od 8.30 h – 2. ZŠ a MŠ Beroun do cca 13.00 pak ….. 
30. 1. – 2. A + 2. B -  Čechova stodola – „masopust“ odjezd 8.00 h návrat cca v 12.00 h, Ešk, Proch, Hejc, 
Wawrz 
31. 1. Vysvědčení (výpisy): Výuka se nezkracuje  
 
1. 2. Výuka 1. St. do 11.40 h, 2. St. do 12.35 h 
2. 2. Pololetní prázdniny 
6. 2. – Školní recitační soutěž – 1.-4. Roč. 10.00-11.45 h v tělocvičně na 136ce – garant Kuncová  + TU  
13. 2. – 4A - prevence v KYBERPROSTORU - 8.55-9.40 h- PČR – Vacherlohnová 
Změna rozvrhu--- 
13. 2. – exkurze ČT – 7.45 odjezd, sraz 7.30. návrat cca 13.30 h – Kuncová, ??????? 
16. 2. - PROTIDROGOVÁ prevence – 6B od 8.00-9.40, 6A - 10.00-11.40 h – PČR – Vacherlohnová 
16. 2. 5. VH Recitační soutěž 2. stupeň - ped. doh./ porota SVE, JIN, KED. 
19. 2. Vzdělávací akce – 13.00-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
19. 2. ŠD Bílá oddělení - beseda o Myslivosti 
22. 2. – Školení  3+4 h Petrovič 
23. 2. 1.–2. VH půjde 8. B s RYCH a KED na exkurzi Policie ČR Beroun 
24. 2. 2024 - 2. 3. 2024- 6. B – škola v přírodě v Krkonoších a to v termínu penzionu Baraka - Popelka, 



17 

 

Strážné 147, okr. Trutnov 
Dozor: Procházka, Fatková, Petrášová (asistentka) 
26. 2. Vzdělávací akce – 12.15-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
27. 2. 2024 – 9.30 h – cca 200 míst - 2. stupeň - 90 kč – 70 minut… tel: Planeta Země – Kambodža… 
491 423 728 – 90 +40 bus 
28.-29. 2. – Královodvorská koruna – pěvecká soutěž – organizuje Hamerníková – dopoledne 
5. 3. – Recitační soutěž – ZŠ Lochovice – 3. Tř. – K. Bureš, V. Liska, 4A – L. Lipovčanová, N. Novotná,  
6.-7. Tř. – L. Trojanský, M. Pukovcová, 8-9. Tř. – M. Novák, V. Mertlová – dohled – Hochová 
6. 3. - Olympiáda NJ DDM Beroun. Jdou tam z 9.B Lipovčanová a Hajduch. Domluvíme se s rodiči,  
že se tam dopraví a odejdou sami,na místě zajišťuje dohled pořadatel. 
11. 3. – 17. 3. 2024 – jarní prázdiny – prázdné parkoviště!!!!11. 3. – 10. 4. – TALIS – inspekční šetření 
učitelů formou dotazníku…. 
16.3. - 23.3 2024 - Lyžák  
18. 3. Vzdělávací akce – 12.15-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
18. 3. 4A – 10.45-12.35 h, setkání generací – dvě důchodkyně vyprávějí paměti… 
18. 3. ŠD 13.30-15.00 h – Myslivost - soukal 
19. 3. – 4A – projektový den 6hodin – MOJE MĚSTO 
20. 3. Digitální kompetence setkání s externími poradci (p. Tlustá) – v 9.30 h – Petrovič + Kalašová  
20. 3. – Filharmonie – v 8.00 h 
21. 3. 2024 - čtvrtek - prevence PČR - 9B - 2 h - 8.50-9.40 h, - 10.00-10.45 h …. 
22. 3. – školení Kédlová 
25. 3. Vzdělávací akce – 12.15-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
27. 3. – od 14.00 h den učitelů – do cca 21.00 h 
27. 3. – Olymiáda Z – Krajské kole – L. Votava – Praha –doprovod sestra  
28. 3. – Velikonoční prázdniny 
 
2. 4. – 2A+2B – Zámek KD – setkání se starostou, odchod od školy 9.30 h…, návrat. 
3. 4. 2024 - školení Mimořádné situace p. Katyševcová (od Badalíkové), - 7, 00 hod. ráno – budova 136, ZŠ 
+ MŠ 
3. 4. – okr. Kolo – matem. Olympiády – 2. ZŠ Beroun – 8A – Janečková, 8B – Sládek, Mísařová 
4. 4. – školení Kédlová – kriz. Intervence 
9. 4 – ochrana měkkých cílů PČR 9.00 Beroun (Krob) 
10. 4. Ped. rada - známky (čtvrtletní kl.) musí být zapsány v BC - dělá se to v online verzi bc v  Zápisu průb. 
klasifikace – dvakrát poklepat na plochu pod „Čtvrtletí“  (1. st.  – 13.45 h, společná + 2.st.  – 15.00 h) 
11. 4. Třídní schůzky - 1. St. – v 16.00, 2. St. – v 17.00 hodin (16.30 – 7B), ŠD vymyslí způsob, kde šd děti 
ohlídají… 
16., 17., 18. 4. – focení ZŠ 
23. 4. 2024 – zápis do 1. Tříd – „jako loni“… 
23. 4. Vzdělávací akce – 12.15-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
23. 4.  – McDonalds cup Zdice – Kuncová třeTáci + něco z 2. Tř, 7.45 od 136ky bus 
24. 4. 2024 – Berounský olymp. Odznak – Stadion Lokomotiva Beroun -  7:45-8.20 zápis, začátek v 9.00 h, – 
organizuje Procházka  
25. 4. V 13.00 – KMD 
25. 4. – 1A 1B – výlet Plzeň – Litice, odjezd 8.00, příjezd 12.00 h – Popková, Vávrová, Landová 30. 4. 9B – 
Vyšehrad – 7.30 od nádr. B., do cca 14.00 h, Šudřichová, Slunečková asist 
 
2.5. – 10.00 (9.15 odchod od školy návrat  cca12.00) – DPS – Hamerníková program, Vinšová přáníčka + 20 
vybraných dětí. Odvoz… 
3. 5. – 7B+7A – divadlo NA Vinohradech, od školy bus 8.00 h, návrat do cca 13.00 h – Jin/Prouz 
6. 5.  – 5AB Dopravní výchova - teorie – 2 h – 5A + 3 h – 5B 
7. 5. -  8.55 – 2 hodiny 9A - finanční gramotnost – Člověk v tísni 
7. 5. – Tonda obal – 1h – 1Am, 2h – 1B, 3h – 2B, 4h – 2A 
9.+10. 5 – ŘEDITELSKÉ VOLNO – dopolední provoz a provoz školní družiny dle potřeby rodičů žáků v době 
od 7,00 do 17,00 hod. dohled:…. 
květen objednat  - prevence PČR – pro  9A - 2 h – Raškovou 
14. 5. 2024 – dnes s IZS – KD Zámek – celá škola – doladíme… 
14. 5. Vzdělávací akce – 12.15-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
15. 5. – 6AB _ exkurze Vyšehrad – Jindráková/Švecová 
20.-24. 5. - 7. B + 8. A – Škola v přírodě – Posová, Jindráková (vedoucí), Fatková (zdrav), Měchurová, 
Burešová – Orlík …Marina 
21. 5. – 8. 55 – 2hodiny 9B - finanční gramotnost – Člověk v tísni 
21. 5.  2024 od 12:00-13:30 - Hrou proti AIDS 9A. DDM, U Stadionu 787, 774713556 
23. 5.  2024 od 12:00-13:30 - Hrou proti AIDS 9B. DDM, U Stadionu 787, 774713556 



18 

 

26.5. až  31.5.  2024,  ŠvP 3B - Krušné Hory, hotel Berghof, Dohled:  Machová, Bartoníčková, Klimtová  a  p. 
Jungeirthová, zdravotnik.  
27. 5. Vzdělávací akce – 12.15-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
27. 5 2024 – 5B - Gerle  - „Labyrintem světa k srdci J. A. Komenského“ – TETÍN 
27.5. proběhne u nás v družině 1.A - Korálkování. Krbcová 
Proběhne v rámci družiny. Bude to tvoření dětí, ale zároveň se mohou podívat rodiče, jak jejich děti vyrábí.  
28. 5. 4A – výlet 7.00-18.00 h KONOPIŠTĚ –vin, hoch, puklová 
29. 5. – Muzikál Pravidla ulice – Plzeňka,  10.00 – 12.00 h - 300 žáků 
29. 5. Výlet do čokololádovny do Prahy – 15.00-19.00 h 3-5 h. Měch.  
31. 5. DEN DĚTÍ VE TŘÍDCÁH – NEBUDOU ODPOLEDKY, je možné si vymyslet výlet…, TU plus žáci 
SOKOLOVNA  - pro akademii,  dle informací H. Doležalové 
 
4.6. 5A od 9:00 do 12:00 budou u nás ve třídě učit 1. pomoc záchranáři 
6.6. 2023 – AKADEMIE (květen finalizace)  do 17.00 hodin 18.30 h 
7.-8. 6. Června volební místnosti (provoz/ŠD) volby do evropského parlamentu 
10. 6. 4. A - Dopravka - Vinšová – cca 8.00-8.30 do cca 12.00 h. zavolat Kvasničkovi předem – 721 301 144 
na 9.00 h 
10. 6. Vzdělávací akce – 12.15-17.00 – Dol, Hlav, Mach, Sot 
9.-10. 6. – 8B - výlet Český Krumlov – Kédlová, Puklová 
11. 6. 2024 - exkurze žáků 9. tříd do Senátu ČR, Odjezd od školy v 7,00 hod. čp.136,  Autobus zajištěn. 
11.6. 5A - Zoo Plzeň, sraz u školy 7:15, příjezd 14:07 Beroun (14:50 ke škole), jedeme MHD - Hlav/Bur 
12. 6. - projekt První pomoc – 2+3 h pro  3A – připraví žákyně ZPP a Slomková ve třídě 3A 
12. 6. – 9AB – Obecní dům, TU +asist 
13. 6. Úřad práce – 10.30-12.30 h – Slun/Čer  
13. 6. – atletika – 1-5. Třída - Kuncová 
14. 6. – Muzikohraní – bubnování 5AB + 6AB – 1 h 4 skupiny. 
14.-15. 6. – ORLÍK – školení učitelů – Rampas 
 
17.-19. 6. – Výlet 9A 9B - Švecová, Slunečková + ????? – Konstantinvy lázně 
19. 6. – pedagogická rada - (1. st.  – 13.45 h, společná + 2.st.  – 15.00 h) 
24. 6. 2024– 4A – ZOO park Chomutov 7.-18.00 h – Vinšová, Hoc, Puklová 
19. 6. 1AB – ZOO – 8.00 od školy návrat cca v 13.00, Vávrová, Landová, Popková  
19. 6. 2024 – 5A -  prožitkový workshop Slibuji na svou čest z dílny Post Bellum od 9:00 do 12:35. 
19.6. 3B – Beroun Kino – MHD cca 9.00 (100-12) návrat cca 13-13.30 h, Klimm, Bíkl, Mach 
20.6. 6B -  školní výlet – zámek Nižbor sraz dětí 20.6.2024 v 8:00 hod. v hale vlakového nádraží Beroun, 
poté přesun autobusem do Nižboru, návštěva zámku Nižbor s komentovanou prohlídkou, poté pěšky před 
hradiště Stradonice a rozhlednu Děd do školy. Příchod v cca 13:15 hod. , poté rozchod. 
Procházka/Petrášová 
21. 6. – Invazivní druhy – 6-8  třída asi, 70 Kč na žáka, pro každou třídu 1 hodina 
21.6. -  Prespávačka na 104 ( bývalá tělocvična ) -  na rozloučení  s 2.A a 2.B ( odchází na 136), 
Odpolední  zábavný program s přespáním.  
Prosím o svolení přespání v budově 104 a zda si můžeme opéct buřty ( školní přenosné ohniště).  Program 
pořádá Klabíková, Miková. 22.6. Si rodiče vyzvednou děti v čase od 8-9hod 
21.6. 5A - Hrdličkovo muzeum člověka Praha, sraz u školy 7:15, návrat cca 13:40 ke škole (jedeme MHD) 
Hlav/Bur 
 

 
 
Skupiny NPU  
 
Ped. intervence – v březnu 2022 přesunuto do programu doučování 
 
PSPP:  EŠKOVÁ, DOBRINIČ, 
 
UVO: Hlavová, Popková, Machová , Procházková A. 
 
Úprava obsahu vzdělávání v základním vzdělávání (jazyk): MACHOVÁ, POPKOVÁ, PROCHÁZKOVÁ 
 
Asistent pro ukrajinské žáky z Šablon: Libuše Suchantová 
 
Sociální Pedagog: Adriana Veselá 
 
Posílení pozice kariérní poradenství z šablon: Slunečková 



19 

 

 
Hravá Aj.  –  
1 h Burešová, 1h Svobodová, 1 h Posová, 1 h Jindráková 
 
Hudební nauka (p. uč. Hamerníková)   
Čtvrtky – 4 dětí 
 
Keramické tvoření – školní kroužek 
Klabíková 
Úterý   16–17h - 4.AB 
Středa  16-17h - 2.AB 
Čtvrtek  16-17h - 3.tř.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

Příloha č. 2. – rozvrh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



21 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MATEŘSKÉ ŠKOLY KRÁLŮV DVŮR-POČAPLY           

ZA ŠKOLNÍ ROK  2023-2024 

 

 

 

Charakteristika školy 
Kapacita mateřské školy je 197 dětí. Toto předškolní zařízení slouží pouze pro děti z našeho města.  

 

Učební plány 
I v letošním školním roce jsme pracovali podle školního vzdělávacího plánu pod názvem Kamarádi na cestách – 

s Žofinkou a Jonášem proplouváme Oceánem poznání a cestujeme po ostrovech (Ostrovy - zdravého života, čarovné 

přírody, šťastného domova, nekonečné fantazie, splněných přání). Školní vzdělávací plán je vyvěšen v šatnách dětí, aby 

byl dostupný pro rodiče. Ve všech třídách zpracováváme třídní plány (zpravidla týdenní), které vychází z tohoto 

programu.  

Na další školní rok dostalo 11 dětí odklad školní docházky (z toho 1 nově přijatý do naší MŠ) z důvodu školní nezralosti. 

Celkem bylo ve školce 70 předškoláků. 

V letošním roce jsme měli dvě asistentky (Preislerovo nám. 28 a Plzeňská 89), pro děti se zdravotním znevýhodněním.  

Průběžná hospitace zajistila sledování učitelek při práci, kontrolu výzdoby, úklid, vždy s nějakým cílem, zaměřením.  

Dokumentace byla kontrolována průběžně.  

Finance z MAP IV. jsme mimo jiné využili pro tandemovou výuku ve spolupráci s pí. Mgr. Ludmilou Sotákovou, která 

s předškolními dětmi a třídními učitelkami pracovala podle stimulačního programu MAXÍK – na dětech je znát velký 

pokrok v předškolní přípravě. Pro velmi slabé děti ve Včeličkové třídě jsme tyto finance využili též k individuálnímu 

přístupu – ze šablon jsme v druhém pololetí zajistili pouze pro ně další učitelku do třídy – p. Vladislavu Petrlovou. 

 

 

 

 

 

Kádrové obsazení 
Pedagogický sbor, Plzeňská 89:    Daniela Horáková – zást. řed. pro MŠ 

      Bc. Daša Baštová 

      Marcela Dvořáková 

Pera Hajná 

Nela Halaburdová – od 1/24 na MD 

      Liběna Hanzalová 

                                                     Bohdana Menclová    

      Bc. Natálie Přádová 

      Bc. Kristýna Sudíková –1/24 – 8/24 

Asistentka:     Mgr. Lenka Míková 

                                                   

                                Uklízečky:    Renáta Sagáčiková (- též praní ručníků) 

      Jana Škodová – od 7/24 odchod do důchodu 

      - v této budově působí také pí. Jitka Kotršálová – zaměstnankyně ŠJ Hořovice 

         

Pedagogický sbor, Plzeňská 104:   Nikola Boubínová - za MD 

      Soňa Vožehová 

                                 Uklízečka:                    Michaela Kolmannová 

             

 

 

Pedagogický sbor, Pr.nám. 28:       Viola Foltýnová 

      Vlasta Kasalová 

Anna Krause 

      Petra Málková 

      Karla Mužíková 

      Bc. Tereza Nováková – tč. na MD 



22 

 

      Barbora Prokopová  

      Eva Spurná 

      Irena Vrátná 

Asistentka:     Marie Pejlová 

 

                                     Uklízečky:    Zuzana Juppová 

      Petra Tichá 

- v této budově působí také pí. – Miroslava Vágnerová - zaměstnankyně ŠJ Hořovice 

 

Personální zajištění školy pro vzdělávací práci je na požadované úrovni, učitelky 

mají odborné pedagogické vzdělání (p. Anna Krause si dodělává vzdělání z předškolní pedagogiky). Ve školce je 18 

pedagogických pracovnic, tedy vždy 2 na třídu a ve dvou třídách (Broučková a Motýlková) působily též asistentky. 

Během školního roku se učitelky zúčastnily různých školení a seminářů. Větší množství seminářů se uskutečnilo 

formou webináře.  

 

 

Zařazování dětí do MŠ 
V letošním školním roce 2023 - 2024 bylo celkem zapsáno 197 dětí. 

 

Kytičky                  22 dětí 

Sluníčka                 24 dětí 

Berušky        24 dětí 

Motýlci                  24 dětí 

Včeličky                28 dětí 

Hvězdičky        17 dětí 

Zvonečky        20 dětí 

Srdíčka        18 dětí 

Broučci        20 dětí 

     

Průměrná denní docházka byla 14 dětí na třídu.  

Zápis proběhl prezenční formou. Zapsáno bylo 76 dětí, přijato bylo 62 dětí. Byly přijaty všechny děti, narozené do 31.8. 

2020.  

 

 

Zlepšení prostředí MŠ 
V srpnu se prováděla plánovaná renovace výdejny a oprava splachovadel ve Sluníčkové třídě (Plzeňská 89). 

 

 

Mimoškolní aktivity 
Kroužky jsou placené a děti je navštěvují po ukončení pobytu v MŠ (pronájem místností). 

I nadále jsme pokračovali ve spolupráci s logopedkou pí. Bc. Paterovou, která se věnovala na MŠ Plzeňská 89 + 104 1x 

týdně potřebným dětem. A 1x týdně v MŠ na Preislerově náměstí. Zájem o logopedii převyšuje nabídku, proto jsme dali 

přednost dětem v posledním roce předškolního vzdělávání. I nadále probíhal kroužek Aj s Mgr. Terezou Ošmerovou 

(Plzeňská) a pí. Rajlichovou (Preislerovo nám. 28). Všechny kroužky jsou placené a děti je navštěvují po ukončení 

pobytu v MŠ (pronájem místností).  

Cvičení v Sokolovně jsme využívali pravidelně, podle rozpisu.  

 

Kulturní, sportovní a společenské akce 

Během školního roku jsme pro děti zajistili tyto akce: každý měsíc kult. akce v MŠ, Mikulášskou nadílku, vánoční 

besídky na třídách i v prostorách sokolovny (Plzeňská). P.učitelky z MŠ Plzeňská 89+104 uspořádaly na zahradě školky 

MDD, s účastí rodičů, soutěžemi a DJ, na Preislerově nám. Uspořádali zábavné dopoledne pro děti. Všechny třídy 

vyjely na různé výlety (ZOO Plzeň, Karlštejn – hrad a Motýlí dům, Čechova stodola, Divadlo Lampion, apod.). Několik 

tříd se postupně účastnilo projektových dnů. Rozloučení s předškoláky a slavnostní vyřazení proběhlo na zahradě 

(Motýlci a Včelky- každá třída zvlášť) a na Preislerově nám. (Broučci a Zvonečky). Předškolní děti ke konci roku 

navštívili ZŠ.  

60 předškolních dětí se účastnilo Předplaveckého výcviku a 47 dětí Školy v přírodě na Orlíku. 

 



23 

 

Spolupráce s rodiči 
Formou nástěnek, prostřednictvím aplikace Naše MŠ, přes třídní WhatsAppy a osobními pohovory jsou rodiče 

informováni o dětech, organizaci a provozu MŠ a včas jsou informováni o provozních změnách. Třídní schůzky v září 

se zúčastnilo většina rodičů, každá třída si organizovala sama. Třídní schůzky pro nově přijaté děti, v srpnu, se 

zúčastnili takřka všichni rodiče. Omluveným rodičům jsme poslali informace emailem, nebo jsme si domluvili schůzku 

v jiném termínu.  

 

Nemocnost a školní úrazy 

Nemocnost byla průměrná. Někteří rodiče dávají do MŠ děti nachlazené a odmítají naše argumenty, že nakazí ostatní 

děti i personál – na tyto rodiče se snažíme apelovat a vysvětlovat…. 

V průběhu školního roku došlo v MŠ ke třem úrazům – poranění vedle oka, naražený bok a zranění kotníku, jinak 

pouze k menším oděrkám a odřeninám. 

 

Dobrých výsledků bylo dosaženo díky kolektivu zaměstnanců, dobré spolupráci s vedením školy a též díky finančním 

prostředkům, které investuje město Králův Dvůr do našich dětí. 

 

 

 

 

V Králově Dvoře   8. 10. 2024                               D. Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 
 
 
 
 


